
 
 

Администрация  

Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области 

 

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е 

В целях рационального использования бюджетных средств Ковернинского 

муниципального округа администрация Ковернинского муниципального округа 

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1.Утвердить максимальную расценку на расчистку от снега и наледи крыш 

зданий, сооружений (без НДС): 

- для юридических лиц –26 руб. с 1 кв. м; 

 - для физических лиц - 20 руб. с 1 кв. м 

2.Рекомендовать руководителям управления по работе с населением р.п. 

Ковернино и территориальных отделов, служб и муниципальных учреждений при 

заключении договоров руководствоваться расценками,  указанными в пункте 1.  

3.Отменить постановление Администрации Ковернинского муниципального 

района от 4 марта 2020 года № 168 «О расценке на расчистку от снега и наледи 

крыш зданий».  

4. Контроль по исполнению настоящего постановления возложить на 

начальника финансового управления администрации Ковернинского 

муниципального округа (В.Н.Соколову) и заведующего отделом экономики 

администрации Ковернинского муниципального округа  (М.А.Банкетову). 

5. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания и подлежит 

размещению на сайте администрации Ковернинского муниципального округа. 

 

 

И.О. Главы местного самоуправления     О.В. Лоскунина 

    

 

 

  

 

________________________ 

 

 

                                            ____________ 

 

О расценке на расчистку от снега и 

наледи  крыш зданий 

 



 
                                                                                                                Приложение 1 

к постановлению Администрации 

Ковернинского муниципального округа  

                                                                                                                             от                     № 

 

 

 

Калькуляция 

на расчистку от снега и наледи крыш зданий 

 
                      ( 3 человека рабочих) 
№ 

п/п 

Наименование затрат Сумма, руб. 

1 Зарплата и отчисления (2 097,83 руб.х 6 дней) 12 587 

2 Инвентарь: 

 
11 239 

 лопаты (3 шт. х 331 руб.) 

спецодежда (3 шт. х 800,3 руб.) 

перчатки (3 пары х 86 руб.) 

пешня (3 шт. х 340 руб.) 

страховой пояс (3 х 889) 

тросы (3х 1300) 

993 

2 401 

258 

1 020 

2 667 

3900 

3 Услуги автоподъемника (2 174 руб. *1 час)    2 174 

 Итого: 26 000 

 Площадь крыши (м2) 1000 

 Себестоимость (м2)                  26,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


